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Unidade(s) Orçamentária(s)

CONSOLIDADO

Anexo 14 - Lei 4320 - Balanço Patrimonial R$ 1,00

Exercicio AnteriorExercicio atualESPECIFICAÇÃO

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE  430.326,35  770.918,08

     Caixa e Equivalentes de Caixa  343.952,90  664.282,04

     Créditos a Curto Prazo  0,00  0,00

          Créditos Tributários a Receber  0,00  0,00

          Clientes  0,00  0,00

          Créditos de Transferências a Receber  0,00  0,00

          Empréstimos e Financiamentos Concedidos  0,00  0,00

          Dívida Ativa Tributária  0,00  0,00

          Dívida Ativa Não Tributária  0,00  0,00

          (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo  0,00  0,00

     Demais Créditos e Valores a Curto Prazo  0,00  0,00

     Investimentos e Aplicações Temporárias a curto prazo  0,00  0,00

     Estoques  86.373,45  106.636,04

     VPD Pagas Antecipadamente  0,00  0,00

ATIVO NÃO-CIRCULANTE  3.174.545,66  2.820.273,52

     Ativo Realizável a Longo Prazo  0,00  0,00

     Créditos a Longo Prazo  0,00  0,00

     Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo  0,00  0,00

     Clientes a Longo Prazo  0,00  0,00

     Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo 

Prazo

 0,00  0,00

     Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo  0,00  0,00

     Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo  0,00  0,00

     (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo  0,00  0,00

     Demais Créditos e Valores a Longo Prazo  0,00  0,00

     Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo 

Prazo

 0,00  0,00

     Estoques a Longo Prazo  0,00  0,00

     VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo  0,00  0,00

     Investimentos  0,00  0,00

          Participações Permanentes  0,00  0,00

          Participações Avaliadas pelo Método de 

Equivalência Patrimonial

 0,00  0,00

          Participações Avaliadas pelo Método de Custo  0,00  0,00

          Propriedades para Investimento  0,00  0,00

          Demais Investimentos Permanentes  0,00  0,00

     Imobilizado  3.174.545,66  2.820.273,52

          Bens Móveis  3.174.545,66  2.820.273,52

          Bens Imóveis  0,00  0,00

      Intangível  0,00  0,00

              Softwares  0,00  0,00

              Marcas, Direitos e Patentes Industriais  0,00  0,00

          Direito de Uso de Imóveis  0,00  0,00

TOTAL ATIVO  3.604.872,01  3.591.191,60

Exercicio atual Exercicio AnteriorESPECIFICAÇÃO

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE  244.862,47  644.979,21

     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e 

Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

 0,00  0,00

     Empréstimos e Financiamentos CP Interno  0,00  0,00

     Empréstimos e Financiamentos CP Externo  0,00  0,00

     Fornecedores não Financiados a Pagar  0,00  0,00

     Precatórios de Contas a Pagar - Credores 

Nacionais

 0,00  0,00

     Obrigações Fiscais a Curto Prazo  0,00  0,00

     Demais Obrigações a Curto Prazo  244.862,47  644.979,21

PASSIVO NAO-CIRCULANTE  0,00  0,00

     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e 

Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

 0,00  0,00

     Empréstimos e Financiamentos LP Interno  0,00  0,00

     Empréstimos e Financiamentos LP Externo  0,00  0,00

     Fornecedores LP - Precatórios  0,00  0,00

     Obrigações Fiscais a Longo Prazo  0,00  0,00

     Provisões Matemáticas Previdenciárias  0,00  0,00

     Demais Obrigações a Longo Prazo  0,00  0,00

TOTAL PASSIVO  244.862,47  644.979,21

Patrimônio Liquido 

ESPECIFICAÇÃO Exercicio atual Exercicio Anterior

Patrimônio Social e Capital Social  3.349.819,98  3.349.819,98

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital  0,00  0,00

Reservas de Capital  0,00  0,00

Ajustes de Avaliação Patrimonial  0,00  0,00

Reservas de Lucros  0,00  0,00

Demais Reservas  0,00  0,00

Resultados Acumulados  10.189,56 -403.607,59

    Resultado do exercício -304.165,55  218.635,48

    Resultados de exercícios anteriores -403.607,59 -621.966,22

    Ajustes de exercícios anteriores  717.962,70 -276,85

(-) Ações / Cotas em Tesouraria  0,00  0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  3.360.009,54  2.946.212,39

TOTALTOTAL  3.604.872,01  3.604.872,01 3.591.191,60  3.591.191,60
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Anexo 14 - Lei 4320 - Balanço Patrimonial R$ 1,00

Exercício AnteriorExercício AtualExercício AnteriorExercício Atual

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

 430.326,35

 3.174.545,66

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 244.862,47

 0,00

 3.360.009,54

 770.918,08

 2.820.273,52

 644.979,21

 0,00

 2.946.212,39

COMPENSAÇÕES

ESPECIFICAÇÃO Exercicio 

Anterior

Exercicio 

Atual
Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar  0,00  0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres a 

Receber

 0,00  0,00

Direitos Contratuais a Executar  0,00  0,00

Outros Atos Potenciais Ativos a Executar  0,00  0,00

TOTAL  0,00  0,00

ESPECIFICAÇÃO Exercicio 

Anterior

Exercicio 

Atual
Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar  0,00  0,00

Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a 

Liberar

 0,00  0,00

Obrigações Contratuais a Executar  0,00  0,00

Outros Atos Potenciais Passivos a Executar  0,00  0,00

TOTAL  0,00  0,00

SUPERÁVIT/DÉFICIT 

FINANCEIRO
DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINACEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

Ordinária  0,00

Vinculada  0,00

     Educação  0,00

     Saúde  0,00

     Assistência (PABS)  0,00

     Outros  0,00

Previdência Social  0,00

TOTAL  0,00

  Sistema GIIG - Gestão Integrada de Informações Governamentais. Unidade Responsável: SMFI, Data da Emissão: 02/02/2022, Hora da Emissão: 12:45

Pagina: 2 de 2


